prescriptum forsfa, Guilelmus prescrip- pervenit. Tuncque ab eis qui cum eo pro-

tus vindicta no prenra entro Ven como- fecti fuerant interpellatus , ut post se de

nesca per nomen de sacramento, aut per honore suo Sanctum Petrum Salvensem

seipsum, aut per suos missos aut missum, haeredem faceret, dixit se hoc non posse

que U emen. Et si Guifredus prescriptus facere, sed in voluntate filii sui Pétri Ber-

emennar U vol, & U emenda infra ipsos mundi & uxoris suae Astrigae hoc debere

primos duos menses post ipsum comoni- relinqui; ob hoc igitur supradictus filius

mentum, Guilielmus prescriptus la emenda ejus Petrus hoc donum fecit hoc modo. —
recebra, la perdonara, & in antea ipsum Ego in nomine Domini Petrus Bermundi
sacramentum tenra, ne infra ipsos primos de Salve, cum consilio & voluntate matris

duos menses vindicta no prenra ne Ven meae Austrigae, pro remediis animae pa-
comonra, si per dreît comon'iment non fa. tris mei Bermundi, & pro remissione om-

Si corn in isto pergamen es scrit 0- om legîr nium peccatorum meorum, dono & concedo
i pod, si tenra & atenra Guilielmus Deo optimo, & Sancto Petro Salvensis mo-
prescriptus ad Guifredum prescriptum, nasterii, & omnibus monachis ejusdem loci

fors quant Guifredus prescriptus l'en ab- praesentibus & futuris, omnia quaecum-
solvera, suo gradiente animo. que habeo in ecclesia Sancti Egidii vel in

villa de Portis quae est in comitatu vel~
episcopatu Usetico ; hoc est medietatem
de omnibus rébus quae ad eandem eccle-

siam vel villam pertinent vel pertinere

debent, & omnia quae modo ibi sunt vel

postea cum Dei adjutorio eis venire de-

bent, vel quaecumque ullus homo tenet
I. — Anno' ab Incarnatione Domini abs me, per me, & de me, nunc hodierno
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238. — CCIII

Extraits de quelques chartes.

M LUI & indictione V. Ego Odilus, filius

Radulfi, de comitatu Rudense perrexi Jhe-
rosolimam causa orationis, &c. & posuit

Deus in animo meo, ut de meis heredita-

' Cartulaire de l'abbaye de Moissac.

die & deinceps habeant & villam, & eccle-

siam, & omne advenimentum earum mo-

' Preuves de VHistoire manuscrite de la maison

d'Andu^e, par M. le Laboureur j Manuscrits d'Au-

hays, n. 20.

An
io54

477 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 478

nachi praedlcti monasterii praeseiites & & uxor mea, & Petriis Gaucelinus & uxor

futuri. Hoc doiuini facio ego Petrus supra- mea, haiic guirpitioneni & donationem
,

d'ictus de proprio alode nieo praedicto aut nos, aut nuUus de haeredibus nostris,

monasterio Sancti Pétri & nionachis ejus- aut nuUa persona hominum disrumpere

dem loci, cum consilio & voluntate matris voluerit, sit maledictus', &c. Facta carta

meae Austrigae, & virorum meorum nobi- donatione vel guirpitione ista in mense

lium, id est Petri-Guillelmi de Cabreria, decenibris, anno MLIV, indictione Vii,

& Arnaldi de Rocca-SadoUa, Bertrandi de régnante Aianrico rege. Sign. Raymundus
Bossim, & Geraldi de Gaburda, & Edisdii & uxor sua, &c.

Lescalli, & Fredolis Raimundi de Brissac,

& Teubaudi de Vinedobrio, & Pétri de

Agrifolio, & Pétri Rostagni de Salve, &
Bernardi-Gausselini, in quorum praesen-

tia, & Guillelmi-Feraldi monachi, &: Dal-

macii monachi, & Pontii-Barnerii, & Pontii

de Conqueirac. Si quis ergo de mea pro-

genie, vel aliquis homo aut foemina, ad

An
1064

IV. — In' Christi nomiue. Ego Bernar-

dus gratia Dei episcopus, & Amelius frater

meus & uxor cum filiis suis ac filias, &
Guillelmus tertius frater, nos simul in

unum donatores sumus ad domum Sancti

Pétri Rodensis coenobii... aliquid de alode

nostro, quod habemus in comitatu Tolo-

irrumpendum hoc donum venerit, &c. sano, in suburbio Castro Fuxensi, in terri-

Factum est hoc donum anno Incarnatio- torio vel intus in villa quae vocant Solano,

nis dominicae millesimo quinquagesimo id est casale unum quod est juxta eccle-

quarto, régnante Henrico rege in Francia. siam Sanctae Columbae super casalem Ra-

dulfi Ebloni, cum omnibus redditibu'', &c.

III.— Notitia' guerpitionis sive deffini- Et ego Amelius Reimundi cum uxore &
tionis, quam fecit Raymundus Gaucelinus, filiis dono ad praescriptum Sanctum Pe-

& uxor sua Petronilla, & frater suus Pe-

trus Gaucellinus & uxor sua. Ego Ray-

mundus Gaucelinus & uxor mea', & ego

Petrus Gaucelinus & uxor mea guerpitio-

nem facimus a sancto Petro & ad locum

trum vincam, quam habeo ipsam medieta-

tem cum comité Rodgerio in villa Loar, ad

ipsam meam partem ab integrum, id est

médium arpentum. Quod si nos donato-

res, &c. Facta haec carta donationis m
sacrum Sancti Pétri Psalmodiensis, & a idus julii, anno XXIII regni Henrici régis.

Rayniundo abbate, & ad cunctam congre- S. Bernardus gratia Dei episcopus. S. Ame-
gationem tam praesentibus quam futuris, lius - Reimundi. S. Guillelmi - Reimundi.

de ipsas terras, de ipsorum pratorum & S. Reimundi-Amelii. S. Rodgarii clerici,

ipsas pertinentias , & de ipsos boscos & cum omnibus fratribus ac sororibus, nos

molendiuos, & cum ipsas expleitas quae simul in unum, &c.

sunt de Junco & de Croso usque in fluvio

Viturnèllo, & de ipso Junco usque in via
~

Vacaretia quae discurrit Corta-Selas, &
cum ipsa villa Sancti Laurentii, & cum ipso

usu, & cum ipso censu, & cum corrigia

Sancti Felicis, & de ipsos terminos supra-

scriptos usque in sylva, istas totas res su-

prascriptas nos suprascripti & suprascrip-

tas guerpitionem & donationem facimus

de fundis possessionum Sancto Petro &
ad ipsos monachos tam praesentibus quam
futuris. Ego Raymundus abbas per hanc
guirpitionem dedi a Raimundo Gaucelino

trecentos solides. Quod si ego Raymundus

289. — CCIV

Donation de Pierre, comte de Carcas-

sonne, 6^., à Véglise de Bé-^iers^.

nomine Domina nostri Jesu Christi

redemptoris nostri. Ego Petrus cornes,

& uxor mea Ranguardis, & filius noster

r,

' Bibliothèque Séguier, puis Coislin, n. 469$
Manuscrits d'Auhays, n. 83.

' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Pierre de Rosas*

— Marca Hispanica, c. 1098.

' Cartulaire de l'abbaye de Béziers, & copie dans

la coU'-tion Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. 61, f" 78. — Marca Hispanica, c. 1 100.

An
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'"^"^ Rotgerhis, & filiae nostrae Garsindis, Er- rius-Raimundus, Ricuinus fraterque ejiis

mengardis & Adalaicis, nos simul iu unum Udalardiis, MattVedus & fratres sui, Petriis

doiiatores sumus Domino Deo, & Sancto de Pociolas-Auriol, Matf'redus de Salviano,

Nazario sedis Biterreiisis, & cauonicis ejus- Rostagnus Rainardus, Salomon, & Petrus

dem loci famulantibus, ut simul habeaut cognomine Lupus, Rainardus, Bonifilius,

in canonica seu in communia Sancti Na- Sigarius-Salomon, & Guitardus Lupo, cum
zarii... Donamus nos namque Domino Deo aliis quampluribus. Facta carta donationis

& in canonica Sancti Nazarii in comitatu istius anno Incarnationis Verbi M LIV

,

Biterrensi, ipsam abadiam vocabulo Sancti régnante Heinrico rege, v nonas martii,

Genesii quae est juxta mare, cum omni quod fuit feria V. S. Pétri comitis prescripti

honore ad ipsam abadiam praescriptam & uxoris suae Rangardis & filius eorum &
pertinente, id est in domibus, casis, casa- filiae illorum suprascriptae, qui hanc car-

licis, cum exeis & régressais earum, ortis, tam donationis firmaverunt & firmare ro-

ortalibus, vineis, vinealibus, terris cultis gaverunt. S. Gaucelini-Arnaldi. S. Petri-

& incultis, pratis, pascuis, silvis, garricis, Sigarii. S. Witardi. In Christi nomine
arboribus pomiferis & inipomiferis, aquis levita Bernardus scripsit.

aquarum vel ductibus & reductibus earum

cum exiis & regressibus earum, piscatoria
~~